1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CO M A D

EDITAL 41/2018 DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2017.

O Coordenador Municipal de Administração da Prefeitura de Guajará-Mirim, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o Decreto nº 12.585/2020, e considerando o Art. 1º § 6º do  Decreto 12.657/GAB.PREF/2020
de 20 de março de 2020 que “ Dispõe sobre a aprovação da Declaração do Estado de Calamidade Pública e
Dispõe sobre as medidas para enfrentamento, prevenção e mitigação da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 no Município de Guajará-mirim e dá outras providências.” CONVOCA os candidatos,
abaixo relacionados, classificados no CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2017, para o cargo de Agente
Comunitário de Saúde a comparecerem na Coordenadoria Municipal de Administração/COMAD, no
Departamento de Recursos Humanos, sito a Av. XV de Novembro 930 – Bairro Centro, a fim de apresentar 01
(uma) cópia e original dos documentos abaixo relacionados devidamente legíveis e receber o encaminhamento
para a inspeção médica a ser realizada pela junta medica Municipal, no período Máximo de 30 (trinta) dias, a
contar do primeiro dia útil posterior à data da publicação do presente edital, e se estes não  apresentarem  os
documentos abaixo relacionados  dentro do prazo determinado, torna sem efeito a posse da investidura no
Serviço Público Municipal, podendo a Administração  proceder com uma nova convocação dos próximos
candidatos aprovados, seguindo rigorosamente a ordem da classificação do Edital 02/2017.

▪ DEVIDO A URGÊNCIA, SOLICITAMOS QUE OS CANDIDATOS CONVOCADOS, COMPAREÇAM NESTA
COORDENADORIA NO PRAZO DE 48 HORAS APÓS A PUBLICAÇÃO DO EDITAL, PARA MANIFESTAÇÃO
QUANTO AO INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.

Documentos:
a) Carteira de Identidade (R.G.);
b) Cadastro de Pessoa Física (C.P.F.);
c) Título de Eleitor e Comprovante de Eleição
d) Cópia da Carteira de Trabalho (pagina da foto e o verso);
e) Comprovante de residência, bem como apresentar declaração, devidamente autenticada em cartório, de ser residente na
área (delimitada no mapa ou ruas descritas no anexo ao Edital) para a qual se candidatou à vaga;
f) 01 fotos3x4 (recente);
g) Comprovante de inscrição no PIS ou PASEP;
h) Comprovante de estar quite com o Serviço Militar (sexo masculino);
i) Certidão de Nascimento ou Casamento;
j) Diploma de Escolaridade compatível com o Cargo;
k) Carteira de Habilitação;
l) Certidão de Nascimento dos filhos com caderneta de vacinação e comprovante de escolaridade (até 14 anos); m) Declaração
de Bens reconhecida em cartório;
n) Carteira de Órgão de Classe ou Conselho Competente;
o) Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais (Estadual) tira no Fórum
p) Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais (Federal) - www.trf1.jus.br
q) Certidão Negativa de Débitos do Estado – (www.tce.ro.gov.br)
r) Certidão Negativa da Fazenda Estadual – (www.sefin.ro.gov.br)
s) Certidão Negativa da SEMFAZ – Secretaria da Fazenda do Município de Guajará-Mirim;
t) Comprovante de Conta Corrente - Banco do Brasil
u) Declaração de não acumulação de Cargos (Órgão Municipal, Estadual, Federal) ou de acumulação Legal, com assinatura
devidamente reconhecida em Cartório;
v) Certificado de aprovação do concurso público, que poderá ser requerido na área do candidato na pagina Organizadora.
Exames médicos:
a) Laudo da Junta Medica
b) Atestado Médico: Sanidade Física e Mental
c) Exame Clínico – Cardiológico (inclusive ECG c/ laudo)
d) Laudo de Exame Ginecológico ( inclusive Exame Preventivo atualizado),
e) Exames laboratoriais e complementares (Glicemia, Hemograma completo, VDRL e Tipagem Sanguínea)
f) Raios – X do Tórax c/ laudo).
g) Raios – X da Coluna c/ laudo.
  *É facultado à Prefeitura Municipal de Guajará-Mirim, exigir dos candidatos contratados além da documentação
prevista no Edital, outros documentos que se fazem necessários no decorrer do certame ou no ato da admissão
* Parágrafo único da Lei nº 11.350/2006 -  O Agente Comunitário de Saúde poderá ter seu contrato rescindido
unilateralmente na hipótese de não atendimento ao disposto no inciso I do art. 6o, ou em função de apresentação de
declaração falsa de residência.

LISTA DOS CONVOCADOS

Agente Comunitário de Saúde - Área 7ª e 8ª Linha do Iata

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

1ª Geziel De Souza Rodrigues Não Não 749274 1131575

Agente Comunitário de Saúde - Área da Comara

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

6ª Vanusa Pereira da Costa Não Não 745254 1084388

http://www.trf1.jus.br/
http://www.tce.ro.gov.br/
http://www.sefin.ro.gov.br/

2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CO M A D

 Agente Comunitário de Saúde - Área Cristo Rey

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

2ª Gislaine de Oliveira Não Não 746508 1139474

Agente Comunitário de Saúde - Área Santa Luzia

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

7ª Erica Barros  Fernandes Não Não 746364 1006286

8ª Débora Carneiro da Costa Não Não 731690 1315867

Agente Comunitário de Saúde - Área Santo Antônio

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

4ª Juliane Masciel da Silva Brito Não sim 722222 1291061

5ª Francis Cortez Rocha Não Não 730740 575855

Agente Comunitário de Saúde - Área 10 de Abril

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

7ª Valeria Cruz Fernandes Não Não  724254 1013504

8ª Maria Ivaneide da Silva Aguiar Não Não 719495 402199

Agente Comunitário de Saúde - Área Caetano

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

6ª Emanuelle Barbosa Gonçalves Não Não 724630 1069606

Agente Comunitário de Saúde - Área Triângulo

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

3ª Willian Cesar Gomes Não Não 745034 01056918

Agente Comunitário de Saúde - Área Centro

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

4ª Dinei Duran Guasico Gomes Não Não 745930 478008

Agente Comunitário de Saúde – Área Jardim das Esmeraldas

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

11ª Bruno Evandro Flores Não Não 720881 1146579

12ª Geranilce Feliciano Carvalho Não  Não 725978 1237669

Agente Comunitário de Saúde - Área Liberdade

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

5ª Rhayane Ferreira Souza Não Não 715052 1244296

6ª Osmar de Oliveira Rabelo Não Sim 748512 1266721

Agente Comunitário de Saúde - Área Planalto

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

7ª Neiliany da Cruz Assunção Não Não 742339 887612

8ª Evando de Oliveira  da Silva Não Não 723842 1498702

Agente Comunitário de Saúde – Área Nossa Senhora de Fátima

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

6ª Flavia Nunes da Silva Não Não 720087 1151919

Agente Comunitário de Saúde – Área Próspero

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

5ª Rosecleide Lobo Maia Não Não 746236 438362

Agente Comunitário de Saúde – Área São José

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

5ª Adriane Gomes de Oliveira Não Não 725847 00001094347

Agente Comunitário de Saúde – Área Tamandaré

CLASSIFICAÇÃO NOME Vaga PNE Vaga Afro Nº INSC RG

3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM

COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CO M A D

7ª Francisca Adriana  dos Santos
Pereira

Não Não 721766 1140814

Guajará-Mirim, 24 de março de 2020

______________________________

Marcelo Melo de Almeida
Coordenador Municipal de Administração

Decreto nº 12.585/2020